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             REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

         BASHKIA KAMËZ 

 
            Kamëz, më 30.12.2025 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës – Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “PAJISJE PER MIRMBAJTJEN E KAMERAVE TE QYTETIT”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): kamera 

sigurie ; kamera 

VLERA E FONDIT LIMIT: 2.800.000 ( dy milion e tetëqind mije ) lekë pa TVSH 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor Bashkia Kamez ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin 

e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si 

më poshtë: 

Për këtë procedurë prokurimi, bazuar në VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, është ngritur grupi i punës me urdherin me nr. Prot. 8618 datë  08 .10 .2025 

për hartimin e specifikimeve teknike dhe preventivin për tenderin. 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 
 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari 

permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” si dhe ne mbeshtetje te nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik: citojme Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor duhet të 
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kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, 

me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”, Neni 82, i LPP “1. Bashke me 

dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet ose entet  kontraktore pranojne si 

prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te leshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, 

formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas parashikimeve te ketij ligji. Permbajtja e ketij 

formulary percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Kjo pikë plotësohet me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik 

në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 5,  

të VKM nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1  Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar 

për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare përkatësisht 

(2022,2023,2024) në një vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës së fondit limit që prokurohet Kërkesa 

për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë 

arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti 

kontraktor. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën  dhe 

volumin e saj. Vlera e xhiros është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur 

duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka në funksion të realizimit me sukses 

të kontratës. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 9920  date 19.05.2008 ”Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, 

dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku 

përcaktohen afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 
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Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar dhe ne 

ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të 

Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 

25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.  

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 

“Për tatimin mbi të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të 

ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të 

ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të 

vitit pasardhës, duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe 

çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji“. 

 

2.3. Kapaciteti teknik: 

2.3.1.Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për funizime te mëparshme të ngjashme, në një 

vlerë jo më të vogel se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

- Kur furnizimi i ngjashem është realizuar me institucione shtetërore, Operatori ekonomik do ta 

vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar detyrimisht me 

vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të kësaj kontrate, ku të 

shënohet vlera, afati i përfundimit të kontratës. 

- Kur furnizimi i ngjashem është realizuar me subjekte private, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara 

në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme 

të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar 

në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës për kontratat e ngjashme është përcaktuar referuar bazës ligjore sa më sipërcituar 

dhe vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. Referuar sa më sipër dhe me qellim njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur 

duhet të vërtetojnë se zotërojnë, përvojën e duhur në funksion të realizimit me sukses të kontratës 

autoriteti kontraktor ka përcaktuar vlerën për kontratat e ngjashme.Përvoja e mëparshme është një 

element shumë i domosdosshëm që garanton autoritetin kontraktor se operatorët ekonomikë mbi 

bazën e vlerës së kontratave të ngjashme zotërojnë kapacitete për të zbatuar kontratën me sukses 

sipas një standarti të përshtatshëm cilësie. 
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Në nenin 55“Proçedurë e hapur e thjeshtuar”pika 4/b të vendimit të Këshillit të Ministrave me nr. 

285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”(i ndryshuar), ndër të tjerash 

përcaktohet se, citojmë:4. Në këtë lloj procedure prokurimi, autoritetet kontraktore duhet të mbajnë 

në konsideratë të përcaktojnë kritere të thjeshtuara pranimi, me qëllim nxitjen e pjesëmarrjes së 

bisnesit të vogël dhe të mesëm. Lidhur me kërkesat për përvojën e ngjashme, vlera e kërkuar në 

procedurat e thjeshtuara duhet të jetë:b) Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e 

kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës. 

Njësia përcaktoj kriteret për furnizime të ngjashme si më lart duke qënë se këto kritere janë të 

detyrueshme, janë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me objektin e kontratës. Sipas këti

 

2.3.2.Operatori ekonomik, duhet te paraqese katalog ne plotësimin e dokumentacionit te 

produkteve sipas listes se meposhtme:  

 

 

Nr Përshkrimi i mallit/shërbimit Njësia Sasia 

1 Kamera e Jashtme për survejim Copë 15 

2 Kamera e Jashtme per Lexim Targash dhe Survejim LPR e 

lëvizshme (PTZ) 

Copë 5 

3 Kamera e Jashtme per Lexim Targash LPR Bullet Copë 5 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 40, pika 6/a të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku përcaktohet se 

Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë mostra të mallit, 

kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nga Autoriteti Kontraktor janë 

përzgjedhur që të kërkohen mostra për ato mallra që kanë konsum/përdorim më të përgjithshëm, që 

kanë premisa të dëmtohen/digjen më shpejt dhe që nevoja për to është në mënyrë periodike dhe të 

vazhdueshme. 

 

2.3.3.Operatori ekonomik do te paraqese nje deklarate te garancise me afat 1 vit per pajisjet objekt 

te kësaj procedure prokurimi. 

Operatori ekonomik duhet të vërtetojë se ushtron aktivitetin tregtar në fushën objekt prokurimi duke 

zbatuar normat e sistemit të menaxhimit të cilësisë. Për këtë kriter ofertuesi duhet te disponoje dhe te 

paraqese certifikaten e vlefshme: 

neni, Njësia vlerëson se duhen kërkuar dokumentacioni ligjor sipas parashikimit tëpikës 4/b të 

nenit 55 që provon kryerjen e furnizimeve të ngjashme. 
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-SSH/EN ISO 9001-2015 “Sistemi i Menaxhimit te Cilesise” ose ekuivalente 

-SSH/EN ISO/IEC 27001:2017 Teknologjia e informacionit - Teknikat e sigurisë - Sistemet e 

menaxhimit të sigurisë së informacionit  

Shënim: Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojne keto 

certifikata ne perputhje me zerat qe ka marre persiper te kryeje. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar duke u nisur nga kërkesat e cilësisë së mallrave 

që do të furnizohen për të cilat duhet të jepet garanci, te jene brenda afateve te skadences, të jenë të 

ambalazhuara, të mos jenë të mbushura etj. Kjo kërkesë është përcaktuar bazuar në nenin 79, 

“Standardet e sigurimit të cilësisë dhe standardet e menaxhimit mjedisor” të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, dhe nenin 39, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”. Sistemi i menaxhimit të cilësisë, është standart që çdo subjekt 

juridik apo privat e ka qëllim në arritjen e suksesit. Këto certifikata lidhen ngushtësisht me objektin 

e kontratës përsa kohë do të pranohen edhe ekuivalentet e tyre dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor 

për njohjen e kapaciteteve të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen e 

plotë të kontratës. Referuar në nenin 79 të ligjit 162/2020, parashikohet se autoriteti kontraktor mund 

të kërkojë certifikata, të lëshuara nga organe të pavarura, që vërtetojnë pajtueshmërinë e kandidatit 

ose të ofertuesit me standardet e kërkuara të cilësisë, përfshirë edhe standardet për menaxhimin e 

mjedisit, shëndetit dhe sigurisë në punë. Vendosja e ketyre certifikatave eshte kryer pas konsultimit 

dhe bazuar ne Katalogun e Standarteve Shqiptare per vitin 2021. 

ISO 9001:2015 është një seri normash dhe standartizimesh ndërkombëtare, qe i referohen sistemeve 

të menaxhimitë cilësisë, pra, të strukturave të organizimit të ndërrmarjeve publike dhe private, 

struktura të cilat këto ndërrmarje duhet t’i adoptojnë për një orientim më të mirë të ndërrmarjes në 

standartet e tregut. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 9001:2015 me qëllim 

efektivitetin dhe efektshmërinë në zhvillimin e veprimtarisë së tij, e cila do të sjellë dhe zvogëlimin 

e kostove. Pra ky çertifikim do të bëjë të mundur që Ofertuesit të ofrojnë cilësi të mirë me çmime të 

ulta. 

ISO 27001 Sistemi i Menaxhimit të Sigurisë së Informacionit është një sistem menaxhimi që 

përfshin njerëzit, proceset dhe sistemet e informacionit në sigurimin e informacionit të korporatave 

të informacionit dhe mbështetet nga menaxhmenti i lartë, shërben për të verifikuar dhe garantuar që 

OE i interesuar ka standardet nderkombëtare të duhura për menaxhimin e sigurisë së informacionit 

gjatë zbatimit të kontratës, pra është në gjëndje të kryejë realizimin e kontratës në fjalë duke 

siguruar që informacionet të menaxhohen në mënyrë të sigurtë nga pikëpamja informatike dhe 

të jenë të kontrolluara, si dhe aksesi mbi to të jetë i verifikueshëm e i kodifikuar. Është hartuar për 

të mbrojtur asetet e informacionit dhe për të siguruar kontrolle adekuate dhe proporcionale të sigurisë 

që i japin besim palëve të interesuara.ISO / IEC 27001: 2013 përcakton kërkesat për instalimin, 

zbatimin, ekzekutimin dhe përmirësimin e vazhdueshëm të një sistemi të menaxhimit të sigurisë së 
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informacionit brenda fushëveprimit të organizatës. Ai gjithashtu përfshin kërkesa për vlerësimin dhe 

përmirësimin e rreziqeve të sigurisë së informacionit që lidhen me nevojat e organizatës. 

 

2.3.4.Ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara, 

operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese për zerat 1, 2, 3 te tabeles se paraqitur ne piken 2.3.1  

si katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve në të cilët të tregohen dhe të 

specifikohen qartë materialet që do të ofrohen, (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe noterizuar, 

përveç elementëve teknik specifik, termave në anglisht që përdoren ndërkombëtarisht, që janë 

vendosur në specifikimet teknike (shih specifikimet teknike). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 40, pika 6/b të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dorëzojnë ose fragmente të katalogut/eve 

prodhuesit/ve te mallrave objekt prokurimi për të treguar se janë në përputhje me specifikimeve 

teknike të kërkuara. Ky kriter eshte vendosur qe AK te kete sigurine qe operatori ekonomik qe do te 

ofertoje do te jete ne gjendje te realizoje kontraten me sukses dhe se produktet e ofruara do të jene 

ne perputhje me specifikimet teknike te kerkuara. Autoriteti kontraktor, duke qenë se është përfituesi 

direkt i kontratës objekt prokurimi, është në të drejtën e tij të garantohet se operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës dëshmojnë origjinalitetin e mallrave të furnizuara, e rrjedhimisht mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin dokumentacion lidhur me origjinën e mallrave të lëshuara direkt nga 

prodhuesi apo nga distributori i autorizuar i tyre. Gjithashtu OE duhet të paraqesin 

fotografi/katalogë/broshurë për disa nga artikujt e objektit të prokurimit, ku të shprehin qartë lloin 

e mallit që ofertojnë, për të gjykuar nëse mallrat që Nr. Emërtimi i mallrave Modeli i pajisjes Emri i 

prodhuesit Titujt e katalogeve, nr. faqes së katalogëve për çdo pajisje të ofruar, etj. Faqja zyrtare e 

internetit e prodhuesit Adresa: Bashkia Kamez info@kamza.gov.al do të lëvrohen nga operatorët 

ekonomikë janë në përputhje të plotë me specifikimet teknike dhe se OE do të furnizojë me ato mallra 

që ka paraqitur në ofertën e tenderit dhe për të cilën do të jetë shpallur fitues. Kërkesa për 

fotografi/katalogë/broshurë është vendosur (ato për të cilat është kërkuar autorizimi), që kanë vlerë 

të konsiderueshme. 

2.3.5.Operatori ekonomik duhet të dëshmojë që ka stafin e nevojshem teknik të kualifikuar dhe 

respektivisht në përbërje të stafit të Operatorit Ekonomik duhet të ketë të paktën 1 (një) 

specialist të kualifikuar për të instruktuar ne implementimin produktin e ofertuar (sistemin e 

kamerave) sipas kërkesës dhe vendit që AK i nevojitet. Operatori duhet të paraqesë certifikatën 

përkatëse të specialistit ose ekuivalent te saj. Për të plotësuar këtë kriter operatori duhet të 

vetëdeklarojë disponimin e numrit të kërkuar të punonjësve në formularin 
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Përmbledhës të vetëdeklarimit sipas DST, dhe dokumentacioni që është kërkuar duhet të 

paraqitet nga ofertuesi para dhënies së kontratës. 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

2.3.6.Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të lëshojnë deklaratë nëpërmjet të cilës merr përsipër 

montimin, instalimin, konfigurimin, testimin për pajisjet si dhe të marrë përsipër të trajnojë stafin 

me specialistë të çertifikuar nga prodhuesi. 

 

 

2.3.7    .Pajisjet duhet të jenë të reja (JO Refurbished). Për këtë Operatori Ekonomik duhet 

të paraqesë një deklaratë. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Referuar procesverbalit date 08.10.2025 janë hartuar në varësi të objektit të kontratës nga 

Komisioni i hartimit të fondit limit, specifikimeve teknike dhe kritereve te vecanta te 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe pikës 8 të nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë disponueshmërinë e tyre për 

montimin, instalimin, konfigurimin, testimin për pajisjet si dhe të marrë përsipër të trajnojë stafin me 

specialistë të çertifikuar nga prodhuesi. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar ne Nenin 40 pika 5, germa b) te VKM-së 

Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Kerkesat e mesiperme i 

sherbejne AK si garanci se operatori ekonomik fitues ka stafin e nevojshem per te realizuar me sukses 

implementimin e kontrates brenda afateve me dhe cilesine e kerkuar. Specialistet e kerkuar jane personat 

e drejperdrejte qe do te angazhohen nga O.E ne instalimin e pajisjeve, konfigurimin e tyre. Kerkesat dhe 

specializimet e stafit qe kerkohen jane te lidhura ngushte me natyren e kontrates qe prokurohet dhe 

realizimin e instalimeve brenda afatit, konfigurimet e pajisjeve te reja. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pikës 8 të nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”. 
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kualifikimit krijuar, ku bashkëlidhur ka dërguar specifikimet teknike të mallrave objekt prokurimi, 

specifikimet teknike të dërguara, plotësojnë kushtet e përcaktuara në nenin 36 të ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020“Për 

Prokurimin public 1”, dhe nenin 40 pika 2 të Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 

19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar). 

Specifikimet teknike, të hartuara për mallrat objekt prokurimi, përshkruajnë elementet më të 

rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme 

për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, të LPP, si 

dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, dhe çdo standard të kërkuar, 

referuar kërkesave dhe standarteve ndërkombëtare për produktet. 

 

NJESIA E PROKURIMIT 
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